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Elsősorban a koronavírus járvány 
miatt idén körülbelül egy hónappal 
később, július harmadikán nyitotta 
meg kapuit a Tölgyes Strandfürdő, 
valamint ezzel egyidőben a Tölgyes 
Kemping is.

pesti

Végre kinyitott a strand
A különböző karbantartási mun-

kálatokat többnyire elvégezték, még a 
körmedencén van némi javítani való. 
A gyógymedencét ebben a szezonban 
nem lehet majd használni, a többit 
viszont igénybe tudják venni a für-
dőzők. Az enni-inni vágyók tapasz-
talhatták, hogy a büfé és egy „italos” 
jelenleg nem üzemel. 

folytatás a 7. oldalon  

Beszéljünk gyermekeinkkel már 
egész kicsi korban az alkohol ve-
szélyeiről, még azelőtt, hogy ki-
próbálnák azt. A gyermekkor a 
felfedezésről és a tanulásról szól, 
bíztassuk őket arra, hogy kérdez-
zenek, érdeklődjenek és beszélges-
sünk velük „kényes” témákról is. Az 
alkoholfogyasztás is e témák egyike. 
Bergmann Kincső, a Jászsági Szen-
vedélybeteg-segítő Szolgálat intéz-
ményvezetője erről osztotta meg 
gondolatait olvasóinkkal.

munkatársunktól

Az alkoholfogyasztás legfeljebb bo-
csánatos bűnnek számít a hétközna-
pokban. Mit tudhatunk a fiatalok 
ivási szokásairól?

Életünk egy fontos fordulópontja 
a serdülőkor, hiszen ekkor egész éle-
tünkre kiható fizikai és érzelmi válto-
zások sorozata zajlik le bennünk. So-
kan ekkor próbálják ki az alkoholt is. 

Az alkohol 
káros hatásai 
fiatalkorban

folytatás a 3. oldalon  

7. oldal

A 2019/2020-as év végén 21 tanuló-
csoportunkból, 421 tanulóból két 
osztály ballagott a Jászapáti Álta-
lános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskolában (AMI). A következő tan-
évet 22 osztállyal, közel 450 tanuló-
val fogjuk elkezdeni. Ez a legbizto-
sabb jele a sikerünknek. 

Különös volt ez a tanév, mert 
március elején mindnyájunk életé-
ben egy új korszak kezdődött azzal, 
hogy a világméretűvé vált korona-
vírus elterjedése kapcsán teljesen 
új életrendet kellett kialakítanunk 
és bevezetnünk. Az online oktatás 
technikai kivitelezését a már rendel-
kezésre álló felületeken valósítottuk 
meg. Ez idő alatt értettük meg, hogy 
a legcsodálatosabb digitális és tech-
nikai vívmányok sem pótolhatják az 
iskolai élet személyes kontaktusainak 
élményét. A nevelés, a tanítás-tanulás 
csak kölcsönös személyes egymásra 
hatással igazán eredményes. Sokszor 
elég egy tekintet, egy buzdító szó, egy 
segítő mozdulat, a társak húzó ereje, 
amit otthon a szülők igyekeztek erőn 
felül pótolni. Tudjuk, hogy a szülők 
hihetetlen küzdelmet vittek véghez 

Sikeres tanévet zárt az AMI
nap, mint nap. Dolgoztak otthonról, 
vagy a munkahelyen és eközben taní-
tották gyerekeiket. Próbálták tartani 
a napirendet, közben sokan keresték 
a megoldást, hogyan lehet ezt a hely-
zetet a lehető legjobban megoldani. 
Tudjuk, hogy nagyon kimerültek, de 
a sok nehézség ellenére sem adták fel. 
Köszönjük rendületlen kitartásukat! 
Közösen sikerült, hogy tanulóink az 
idén is megmérettették magukat ta-
nulmányi versenyeken.

Az alsó tagozaton ebben a tanév-
ben is szép eredmények születtek. A 
tanórán kívül minden évben sokan 
kapcsolódnak be levelezős versenyek-
be. Idén is nagyon népszerű volt a 
Suli-Hód levelező verseny, 29 tanuló 
közel 50 tantárgy feladatait oldotta 
meg az év folyamán. 18 tantárgyban 
értek el I-III. helyezést. A Tudásbaj-
nokság feladatlapjaival két tanuló 
foglalkozott, akik a megyei forduló-
ban arany minősítést értek el. Budai 
Bettina 2. c nyelvtan, Serényi Dóra 
2. c matematika, nyelvtan. Felkészítő 
nevelők: Nagypéter Mária, Zsemberi 
Marianna. A Bendegúz nyelvész ver-
senybe 13 diák nevezett be. 

Milyen hónapok után vagyunk! Pár 
hete még csak a legoptimistábbak 
remélték, hogy ebben az évben is 
folytatódhat a hagyomány, meg-
tarthatjuk városunkban a Jászsági 
aratónapot és a birkafőző fesztivált. 
Július negyedikén igazi nyári meleg-
ben sor kerülhetett a rendezvényre, 
másnap vasárnap pedig a X. Városi 
Babfesztiválra. Külön-külön, a jár-
vány utóhatása miatt egyenként öt-
száz résztvevőben limitálva a vendé-
gek számát.

Halász Lajos

A hagyományőrzés jegyében most 
is megemlékeztünk azokról a gazdák-
ról, akik napjainkban az ország gabo-
natermésének tíz százalékát biztosítják 
a Jászságban, illetve nagyszüleink idő-
szakáról, akik tették a dolgukat aratás-
kor is a tűző napon azért, hogy a min-
dennapi kenyérnek valót betakarítsák. 
Hetekig tartó folyamat volt ez akkori-
ban, amely embert próbáló tevékeny-
ségnek számít a ma embere számára. 
A jászsági települések aratócsapatai 
elfoglalták helyüket a búzatábla nekik 
jutó szeleténél, a férfiak kaszáltak, a 
nők a kévegyűjtésben serénykedtek a 
rekkenő hőségben. A gabonát Kocsis 
Sándor atya szentelte meg áldást kérve 
a földeken dolgozókra és a gabonából 
készült étek fogyasztóira.

A fárasztó, ámde annál vidámabb 
munkát követően a csapatok és az 

Újra együtt ünnepeltek a gazdák

őket kísérő népes közönség visszatér-
tek a Gazdafarmra, ahol már kezdték 
teríteni az asztalokat. A kondérokban 
időközben a versenyzők elkészítették 
a birkapörköltet, amelyek asztalra ke-
rültek a szintén zsűri által megverse-
nyeztetett pálinkák mellé. 

A színpadra és köré délben álltak 
ki az agrárium elöljárói, települési, 
megyei és országos tisztségviselők. 
Az ünnepi beszédek sorát Hubai Imre 
Csaba, a JNSz megyei Agrárkamara 
elnöke kezdte. Elmondta, hogy a ka-
mara mindent megtesz azért, hogy a 
kor követelményeivel együtt tudjon 
haladni a térség mezőgazdasága.

Városunk miniszter vendége Nagy 
István nálunk a jászsági aratónap 
és főzőfesztivál kapcsán a múltba és 
jövőbe egyaránt tekintő emelkedett 
gondolatokat fogalmazott meg a ma 
embere számára. Az ünnepet övező 
bő egy hétben, a hétköznapokon 
azonban két nagyon fontos, a vidé-
ket érintő intézkedésről is döntöttek 
az agrárminisztériumban, illetve ja-
vaslatukra a parlamentben.

halász

Gyorsabb és egyszerűbb lesz az 
osztatlan közös tulajdon megszün-
tetése januártól közölte Nagy István 
agrárminiszter július 6-án, hétfőn a 
Kossuth rádió Jó reggelt, Magyaror-
szág! című műsorában. valamint to-
vább erősíti a tudatos vásárlói maga-
tartást az Agrárminisztérium.

Ellenszavazat nélkül fogadta el 
az Országgyűlés az osztatlan közös 
tulajdon felszámolását segítő új jog-
szabályt, amely 2021. január 1-jén 
lép hatályba. Ekkortól az osztatlan 
közös tulajdon felszámolásához nem 
kell minden tulajdonos beleegyezése, 
azt 50 százalék plusz egy ember kez-
deményezésével is el lehet indítani. 
A folyamat gyorsaságát segíti, hogy 
nem kell földmérőt hívni, helyette egy 
informatikai program segítségével 
mérik ki a területeket.

A miniszter 
hétköznapjai

Milyen volt nálunk a 
veszélyhelyzet?

Dr. Völgyi István a háziorvos szemé-
vel összegzi és tárja olvasóink elé

az elmúlt hónapok
egészségügyi történéseit.

Írás a 3. oldalon.

Nyolcvan éves az 
ONCSA

Az Országos Nép- és Családvé-
delmi Alap többek között rászo-
ruló családoknak épített házakat 

Jászapátin is.

Összeállítás a 6. oldalon
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 Ismertette, hogy az új földrész-
leteknek szántó, rét, erdő esetén 
legalább egy hektárosnak, szőlő, 
gyümölcsös esetén minimum 3000 
négyzetméteresnek, zárt kertek ese-
tében pedig minimum 1500 négy-
zetméteresnek kell lennie. A törvény 
célja, hogy erősödjön a tulajdonosi 
szemlélet, mert azáltal a föld minősé-
ge, termőképessége is javítható, és így 
a magyar mezőgazdaság is versenyké-
pesebbé válhat. 

Ugyancsak Nagy István jelentette 
be, hogy a sertéshús után a magyar 
zöldségekre, gyümölcsökre, juh, kecs-
ke és marha termékekre is kiterjesztik 
a megkülönböztető jelzést a tudatos 
vásárlás erősítéséért. A július 15-től 
érvényes szabályok értelmében ezen-
túl a juh-, a kecske- és a baromfihús 
esetében is egyértelműen, jól látható 
módon fel kell tüntetni a származási 
országot, emellett a csomagolatlan 
formában árusított zöldségeknél és 
gyümölcsöknél zászlóval kell jelölni a 
magyar terményeket.

Az agrárminiszter emlékeztetett, 
hogy 2020. január 15. óta a nem előre 
csomagolt, friss vagy hűtött sertéshús 
végső fogyasztónak történő értéke-

sítésekor az állat származási helyét 
és – ha az eltérő –, a vágási helyét 
jól látható módon fel kell tüntetni a 
kereskedelemben. Az előírás célja a 
lakosság korrekt tájékoztatása, hogy 
a különböző származású húsok egy-
mástól egyértelműen elkülöníthetők 
legyenek. A csomagolatlanul értéke-
sített, hazai termesztésű zöldségek és 
gyümölcsök mellett ezentúl magyar 
zászlót is láthatnak majd a vásárlók, 

A miniszter hétköznapjai

A minisztérium támogatásával, 
stratégiájának figyelembevételével 
a nehézségek ellenére, a körülmé-
nyekhez képest eredményesen tudják 
zárni a nyári betakarítási munkákat. 
Megfelelő mennyiségben tudnak elő-
állítani étkezési búzát, vetőmagot, ta-
karmányt, és ami a nemzetgazdaság 
számára kiemelten fontos, export ala-
pot. A megye tekintetében a termés-
mennyiség valamennyivel elmarad 
a többéves átlagtól, közepes termést 
tudnak idén betakarítani.

Pócs János házigazdaként és a 
Jászság parlamenti képviselőjeként 
szólította meg egybegyűlteket. – Ne-
héz időszakon vagyunk túl, és ami 
talán a legjobban hiányzott az elmúlt 
hónapokban, azok a személyes talál-
kozások. A kapcsolattartás jegyében 
jött létre ez a rendezvény, amely rend-
hagyó módon csak ötszáz vendéget 
fogadhat. – A képviselő köszönetet 
mondott a gazdáknak, a szervezők-
nek, a résztvevőknek és a miniszter-
nek, aki a látogatáson túl anyagilag is 
támogatta a fesztivált.  – Mérhetetlen 
főhajtással tartozunk a gazdáknak, 
akik a járvány időszakában is helyt-
álltak, és tették a dolgukat, mindazt, 
amit a jóisten rájuk bízott, hogy a 
népnek a jövőben is legyen mit enni. 
Isten áldja meg a földműveseket, Isten 
áldja meg a térség gazdáit! Az aratás 
mindig ünnep a gazdatársadalom 
számára, amikor a remény után az 
eredménnyel szembesülhetünk. Ígé-
rem, hogy jövőre újra itt találkozha-
tunk, és a minimális létszám ezer lesz.

– A jász ember nagyon tud dol-
gozni, egyenes, őszinte, amire épí-
teni lehet a jövőben – jezte Nagy 
István miniszter, hogy tudja, hol és 
kik között jár ezen a napon. Hozzá-
tette, hogy a jászok örülni is nagyon 
tudnak, aminek ma itt is látszanak a 
jelei. Rengeteg ágazat leállt az elmúlt 
hónapokban a koronavírus-járvány 
miatt, a mezőgazdaságban azonban 
ebben az időszakban is nagyon ko-
molyan dolgoztak a szakemberek. A 
szektort meg kell becsülni, mert ezek 
a gazdák az egészségüket kockáztatva 

látták el a feladatukat – hangsúlyozta 
Nagy István agrárminiszter ünnepi 
beszédében. A számvetés ünnepé-
nek nevezte ezt a napot: – Az, hogy 
ma itt lehetünk és számot vethetünk 
az eredményeinkről, a gazdáknak is 
köszönhető. Köszönetemet és legmé-
lyebb tiszteletemet szeretném kifejez-
ni az önök munkája előtt, mert bátrak 
voltak, tették, ami feladatuk minden 
kockázat ellenére. Nem volt még egy 
olyan szegmens a gazdaságban, ame-
lyik ilyen bátran cselekedett volna 
napról napra. 

Hangsúlyozta, hogy a magyar 
mezőgazdaság megkerülhetetlenül 
stratégiai ágazattá vált, hiszen a jár-
vány ellenére is minden nap enni és 
inni kellett. Meg kell becsülnünk és 
előtérbe állítanunk azt a munkát, 
ami mindezt lehetővé tette és teszi 
a jövőben. Az agrárminisztérium és 
kormányzat azon dolgozik, hogy ezt 
a megbecsülést érzékelhetővé tegyük. 

A hivatalos ceremónia befe-
jezéseképpen Kiss János, a Jász-
apáti Gazdakör elnöke Sisa József 
tűzzománckészítő művésznek a Jász-
apáti templom által ihletett alkotását 
ajándékozta a díszvendég miniszter-
nek. Kocsis Sándor atya mondott asz-
tali áldást, majd az ebéd következett 
Sülyi Károly nótaénekes és Fehér End-
re cigányzenekara hangulatos mu-
zsikájával. Nagypál Ágnes – a Ki Mit 
Tud szolnoki elődöntőjén is sikeres 
énekesnő – folytatta a szórakoztatást 
a színpadon széles műfaji spektru-
mon a Tölcsért csinálok a kezemből 
című daltól a Vén Európáig. Legalább 

ennyire sikert arattak a Mulatós me-
nyecskék. A három piros ruhás, tűzről 
pattant hölgy a Most kezdődik a tánc-
tól az Aranyesőig énekelte/táncolta 
végig a repertoárját a pörkölt és a jó-
féle pálinkák után egyre elégedettebb 
közönség nagy tetszésére. Innen már 
szabadon folyt a beszélgetés, olykor 
az éneklés, néha a tánc is. 

A főzőverseny, aratóverseny és a 
pálinkamustra eredményhirdetése 
zárta a fesztivált. A birkapörkölt-fő-
ző versenyen két tucatnyi bográcsban 
rotyogtak az ételek. A csapatok fél-fél 
birkát kaptak egységesen alapanyag-
ként. A tűzzel és a fűszerekkel Jászkis-
ér csapata bánt ezúttal legügyesebben 
a zsűri szerint. Őket Jászalsószent-
györgy és Jászszentandrás csapatai 
követték a képzeletbeli dobogón. 
Városunkért Ádám Béla ügyködött 
legeredményesebben, akik külön dí-
jat kaptak. Nem mellékesen az apáti 
gazdakör asztalánál régi nagy főzők 
osztották meg saját tapasztalatukat: 
ezek szerint a kiváló minőségű teljes 
birkahúshoz, amit az alulra halmozott 
csontokra helyeznek, csak hagyma, 
só, bors és paprika dukál, és a tiszta 
víz. Semmi divatos egyéni fűszerezés 
és össze-vissza kevergetés!

A kézikaszás aratóversenyen a 
fentiek miatt is a főzőknél azért ke-
vesebben mertek elindulni, bár így is 
színpompásan, népviseletbe öltözött 
jászokkal volt tele a határ. Csapatban 
az Alattyánból érkezettek vitték el a 
fődíjat, egyéniben pedig Tóth János 
Jánoshidáról.

A pálinkamustra díjazása is meg-
történt. Itt Kalla Pállal az élen az okoz-
hatta a legnagyobb gondot a zsűrinek, 
hogy talpon bírja a több mint harminc 
párlat kóstolgatását, és egyikről másik-
ra tiszta és érzékelni tudó maradjon az 
ízlelő-szervük. Itt is Alattyán verseny-
zője, Dudás Zoltán lett az első Irsai 
Olivér pálinkájával. Érdekes, hogy 
a különdíjas Szabó Péter ugyanilyen 
alapanyagból dolgozott. Második lett 
Simon Gáborné, a pálinka lovagrend 
tagja málna pálinkájával, harmadik 
pedig Nemes József regnáló jászkapi-
tány klasszikus szilva pálinkájával.

Újra együtt ünnepeltek a gazdák

egyéb esetben azonban továbbra is 
elegendő a szöveges tájékoztatás. A 
tárcavezető közlése szerint az előírás 
a termelői piacokat nem érinti.

Az Agrárminisztérium a jövőben 
is mindent megtesz annak érdeké-
ben, hogy a vásárlók számára segítse 
a tudatos választás lehetőségét, a ki-
váló minőségű magyar élelmiszerek 
egyértelmű megkülönböztetését a 
kínálatban.
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A felmérések szerint a fiatalok 
nyolcvan százaléka már középiskolás 
évei alatt kipróbálta az alkoholt. Tehát 
az alkoholfogyasztás fiatalok körében 
igen gyakori jelenség, de nem biz-
tonságos, ezért nem megengedhető. 
Egy serdülő fiatal semmilyen meny-
nyiségben ne fogyasszon alkoholt! 
Fontos megismernünk a fiatalok ri-
zikócsoportjait, mert káros egészség-
magatartásuk egész későbbi felnőtt 
életükre negatív hatással lesz. Az al-
koholfogyasztás mértéke még felnőtt 
embereknél is problémát jelent, mert 
lehet, hogy kis mennyiségben oldja a 
feszültséget, szorongást, de aki ilyen 
céllal fogyaszt, annak kis mennyiség 
nem elegendő. A lelki terhek könnyí-
tésének helyes módja például a rend-
szeres sport, az egészséges táplálkozás, 
a kreatív hobby, a családdal, barátok-
kal való kirándulás.

Miért kezdenek inni a fiatalok?

A szorongóbb, az élet stresszeivel 
nehezebben megküzdő fiatalok veszé-
lyeztetettebbek. Úgy érzik, hogy alko-
holt fogyasztva könnyebben alakíta-
nak ki kapcsolatokat kortársaikkal, a 
beilleszkedési nehézségeik enyhülését 

Az alkoholfogyasztás káros hatásai fiatalkorban
 folytatás az 1. oldalról

Azt a megtisztelő felkérést kap-
tam, hogy az elmúlt (járványos) 
hónapokról írjam meg a tapaszta-
lataimat, véleményemet. Ezt a mai 
napon, július elsején, Semmelweis 
napon fogalmazom meg, ami kü-
lönös hangulatot ad neki. Meg az-
tán a dolgos hétköznapokon sem 
időm, sem szellemi kapacitásom 
nem jutna rá.

Alapvetően meghatározta a dol-
gokat, hogy kollégám január elsején 
négy évtizedes munka után asszisz-
tensével – feleségével – együtt nyug-
díjba ment. Évek óta hirdettük min-
den lehetséges fórumon az ő praxisát 
is, de jelentkezőt nem találtunk. Né-
hány hét óta megoldás körvonalazó-
dik, de még hónapokig kell helyette-
sítenünk optimális esetben is. A kör-
zeti nővéri állásra tudtunk felvenni 
valakit, akinek a papírjai nem teszik 
lehetővé az önálló munkavégzést, így 
kényszerülünk arra, amit a saját és he-
lyettesített praxisom betegei tapasz-
talnak. Feleségemmel és az új dolgo-
zóval egy rendelőben látjuk el a két 
körzet betegeit, plusz Jásziványt hely-
ben. Időnként csak kettesben, mert a 
képzés alatt álló nővért nélkülöznünk 
kell, és ez még huzamosabban is így 
lesz. A másik két praxisban korábban 
öt, jelenleg négy nővér segítette az or-
vost ugyanekkora beteglétszámra. Ez 
az egyik legfőbb problémánk.

Amikor el voltam tiltva a szemé-
lyes orvos-beteg találkozástól – majd 
később csak nyomatékosan távol tart-
va –, akkor sem tudtuk azt betartani a 
helyettesített körzet betegösszetétele, 
sajátos szokásaik, előéletük, igényeik 
miatt. Mivel 65 éves kor felett a foko-
zott veszélyeztetettség, kitettség miatt 
nem találkozhattam volna személye-
sen a beteggel, a lakosság fele ellátat-
lan maradt volna. Folyamatosan dol-
goztunk tehát „saját felelősségre”.

Életem legstreszesebb, legkime-
rítőbb, legidegtépőbb időszaka volt 
ez a néhány hónap. Konkrétabban: A 
jogalkotói szándék szerint – nagyon 

Járvány idején – Az elmúlt hónapokról
helyesen – a személyes orvos – beteg 
találkozást közérdekből minimalizál-
ni kell. A lakosság telefon ellátottsága, 
a készülékek minősége, a használat 
gyakorlottsága, a hozzáállás főleg az 
elején nagyon megne-
hezítette az e-recept 
alkalmazását. Elég so-
kan még a közvetlen 
családtagjaik nevét 
sem tudják helyesen, 
sem születési dátumát, 
lakhelyét. A szedett 
gyógyszerek nevét, 
hatóanyagtartalmát, 
helyettesítési lehető-
ségeit, indikációját 
pedig „természetesen” 
szintén nem A he-
lyettesített körzetben 
igen nagyszámú beteg 
szed 10-15-nél is több 
gyógyszert egyszerre. 
Gyakran ugyanarra a 
tünetre, panaszra 4-5 
félét is, erre rászokva, 
alig lebeszélhetően, sú-
lyos veszélyeknek, mel-
lékhatásoknak kitéve.

Megtapasztalhat-
tuk, hogy milyen ma-
gas a funkcionális 
analfabéták aránya. 
(Nem tudja felolvasni 
sem a telefonba még az 
egyszerűbb gyógyszer 
neveket sem, a számokat sem isme-
rik többen.) Így aztán egy, vagy több 
szatyor gyógyszer dobozzal bejön a 
rendelőbe, mert a számítógépes nyil-
vántartásuk alapján nem deríthető ki, 
hogy mit kér, vagy mire van szüksége.

Sokan nem, vagy helytelenül vi-
selnek – többnyire alkalmatlan – száj-
maszkokat, a várakozók között csak 
korlátozottan lehet rendet tartani, az 
előjegyzés nem működtethető, töb-
ben – jogosan idegesek, dühösek.

A szakrendelői javaslatok lejárata 
körüli zavarok igen nehezen csök-
kennek. (Az általunk évek óta alkal-
mazott EESZT - „felhő” kórházakban 

is már-már beinduló alkalmazásával.) 
A rendelőkben, gondozókban, kórhá-
zakban is gyakori szakemberhiány a 
javaslatok megszerezhetőségében is 
mutatkozott/mutatkozik. A közgyógy 

igazolványok, bizonyos más szociális 
igazolások lejárat- hosszabbodása sok 
zavart okoz. Például a kamionos lejárt 
jogosítvánnyal nem mehet külföldre.

Környékünkön sok személy volt 
karanténban, akiknek a gyógyszere-
lési, táppénz- és egyéb ügyintézése is 
sok szervezési gondot jelentett.

A gyógyszer ellátásban csak átme-
neti és kisebb jelentőségű zavarok vol-
tak tapasztalhatóak településünkön. 
A gyermek-intézmények változott 
üzemelése óriási mértékben csök-
kentette főleg a gyermekek körében a 
megbetegedések számát és súlyossá-
gát. Ebből következtetéseket kellene 

levonni és felhasználni. Az idősek, 
több idült betegségeben szenvedők, 
akiknek nincsenek mobilis családtag-
jai a segítő szervezeteken, intézmé-
nyeken keresztül jól átvészelték eddig 

ezt a nehéz idő-
szakot is. Most 
már mintegy két 
hete egyre hoz-
záférhetőbb ek 
a „megszokott” 
fekvőbeteg szol-
gáltatások is. A 
daganatosok el-
látása végig csak-
nem zavartalan 
volt. A betegszál-
lítók nagyon le-
terheltek, a men-
tőszolgálat azon-
ban kifogástala-
nul működött.

A jászapáti 
központi ügye-
letben a működ-
tetésben a cikk 
írásának napján 
zajlik a váltás. 
Országos gond az 
orvos ellátottság, 
a túlmunka-ma-
ximumok túllé-
pése miatt (is) az 
ellehetetlenülés. 
Reméljük, hogy 
a most debütáló 

szervezet bírni fogja. A lakosság min-
den megszokott lehetőség igénybevé-
telével tájékoztatást kapott és kap.

Bizonyos rendelkezések betart-
hatatlannak bizonyultak. Például egy 
óra alatt csak négy beteggel foglalkoz-
hattunk volna, velük is előjegyzéses 
alapon. A tényleges napi betegforga-
lom általában ötven-hatvan között 
ingadozott, de nem volt egyedi eset a 
száz fölötti beteglétszám sem. Az elő-
jegyzést a már ismertetett körülmé-
nyek és a betegek hozzáállása miatt 
nem lehetett bevezetni, betartani.

Említettük, hogy sok esetben el-
engedhetetlen a személyes kontaktus. 

Az eddigi fél évben kaptunk kétszer 
száz darab sebészi szájmaszkot mi 
hárman, mint személyzet, és az el-
látandó közel 4000 beteg, plusz két 
arcvédőt. Ezeket a maszkokat néhány 
órán túl már nem lehetne alkalmazni. 
Lehet, hogy én azért csak ennyit kap-
tam – hiszen mások a többszörösét 
kapták –, mert el voltam tiltva a be-
tegellátástól.

Saját költségen vettünk kesztyűt, 
fertőtlenítőszereket, kaptunk a pol-
gármestertől és gyógyszer gyártók-
tól, vállalkozótól is egy fokkal jobb 
minőségű maszkokat, fertőtlenítőt. 
A beszerzések rendkívül nehéznek 
bizonyultak, a minőség és főleg az ár 
törvénytelenül változott, alakult.

Látva körülöttünk Európában és 
a legtragikusabb USA-beli helyzetet, 
óriási szerencse és sokkal nagyobb 
fegyelmezettség szükséges a várható 
második járványhullám megelőzésé-
hez, kivédéséhez, uralásához. Pedig 
jelenleg is jól tapasztalható az eddigi 
járványidőszak a lakosoknál kifejtett 
pszihés, mentális szociális rombolása, 
kártétele. Minden elismerés a hazai 
járványkezelésben, munkahelyvéde-
lemben tapasztalható eredményekért.

A Magyar Orvosi Kamara ál-
tal összegyűjtött és ügyvédi letétbe 
helyezett nyilatkozatok – miszerint 
mindenki tagadja meg az önként 
vállalható túlmunkát, mondjon fel, 
és ezzel roppantsa össze az ügyeleti 
ellátást, szerezzen érvényt a bérköve-
teléseinek –, remélem nem kerülnek 
élesben alkalmazásra. Azt is remélem, 
hogy a célegyenesbe fordult állásbe-
töltés a két jelenleg betöltetlen praxi-
sunk esetében mielőbb sikerrel jár.

Magam és feleségem nevében há-
lásak vagyunk az egészségügyi dolgo-
zóknak juttatott „bérkiegészítésért”, 
úgy érzem becsülettel rászolgáltunk. 
Nemcsak a közelmúltban, hanem az 
elmúlt több mint három évtizedben a 
településen végzett munkánkkal.

Dr Völgyi István 
jászapáti háziorvos

érzik. Számukra ez a szülőktől való 
függetlenedés, az önállósodás jelképe 
is egyben. Ez azonban csak illúzió! 
Más káros szenvedélyekhez hason-
lóan (pl. dohányzás) a szeszesital fo-
gyasztás kialakulása is a serdülőkor-
ban kezdődik. Körülbelül négyszeres 
eséllyel lesz valaki felnőttkorban al-
koholbeteg, aki már serdülőkorában 
is nagy mennyiségben fogyasztott 
alkoholt. Serdülőkorban a kortársak 
szerepe kiemelkedő, de a felnőttek és 
a média hatása is szerepet játszik az 
alkoholfogyasztás növekedésében.

Egyértelműen betegségről van szó?

Kutatások szerint az alkoholbe-
tegség egy komplex betegség, mert 
kialakulásában szerepet játszhatnak 
genetikai és környezeti hatások egy-
aránt. Az adatok azt mutatják, hogy 
hazánkban is igen magas a serdülő-

kori alkoholfogyasztás, ezért a fejlett 
országokéhoz hasonlóan Magyaror-
szágon is nagy hangsúlyt kell fektetni 
a megelőzés hatékonyságára, mely az 
iskolai egészségmegőrző programok 
gyakoriságának növelésével is meg-
valósítható.

Hogyan hat az alkohol?

Rövid távú hatásai: rossz lehelet, 
zavart látás és hallás, a koordináci-
ós képességek zavara, megváltozott 
felfogóképesség és érzelmi megnyil-
vánulások, másnaposság, csökkent 
ítélőképesség, ami könnyen felelőtlen 
szexuális viselkedést, drogabúzust és 
halálos baleseteket is okozhat. Hosszú 
távú hatásai: csökkent étvágy, gyo-
morbetegségek, súlyos vitaminhiány, 
szív- és idegrendszeri problémák, túl-
adagolás veszélye, impotencia, máj-
cirrózis, rák.

Mi jelezheti a bajt?

Kamaszkorban általános jelenség 
a helytelen viselkedés és a hangula-
ti ingadozások megléte, hiszen ez a 
korszak a fizikai, mentális, érzelmi 
és szellemi változásokról szól. A kö-
vetkezők azonban figyelmeztető jelek 
lehetnek: alkoholszag, fogyó otthoni 
alkoholkészlet, hirtelen viselkedési- és 
hangulati változások, érdektelenség az 
eddigi elfoglaltságok iránt, romló is-
kolai teljesítmény, titkolózás, depresz-
szió, megbízhatatlan baráti társaság.

Lehetséges kiút, van megoldás?

Tanítsuk meg gyermekeinket ki-
lépni a veszélyt hordozó helyzetekből 
(pl. soha nem ülünk ittas sofőr mel-
lé!) és nemet mondani az alkoholra! 
Javasolt a szülőknek még idejében 
felállítani egy szabályrendszert, ami-
hez ragaszkodniuk kell (pl. meddig 
lehet a gyerek távol otthonról, mikor 
és hányszor kell jelentkeznie, ha po-
tenciálisan veszélyes helyre megy). A 
serdülőnek meg kell tanulnia felelős-
ségteljesen viselkedni. A szabadabb 
mozgástér nagyobb felelősséggel 
jár, ez egyben alkalom a gyakorlásra 
is. Fontos azonban tudatosítanunk, 

hogy ne vigyük túlzásba kamasz gyer-
mekünk korlátozását – ha nem ad rá 
okot –, mert ez is potenciális veszély-
forrás a tiltott dolgok kipróbálására!

Kapcsolatfelvétel a szenvedélybeteg-segítőkkel
Kérdés és probléma esetén a következő elérhetőségeken vehetik fel 

a kapcsolatot a Jászsági Szenvedélybeteg-segítő Szolgálattal: E-mail: 
jaszsagiszsz13@gmail.com, tel.: 0630/164-2313, 0630/164-2311, 0630/185-
0599. Kérik, hogy csak krízis esetén keressék őket személyesen, hétfőtől 
péntekig 8-12 óra között az alábbi címen: 5130 Jászapáti, Kossuth u. 27.

eladó 
(lehet kezdő is),

árukiadó,
targoncavezető,
nyugdíjas kisegítő

Jelentkezni lehet:
 

a 06-30/6301-693-as 
telefonszámon.

Téba Tüzép 

munkatársakat
várunk felvételre.

Jászapáti 
munkahelyre 
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LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN INGYENES! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Az akciók visszavonásig tartanak.

HOYA  személyre 
szabott multifokális 

lencsék akár 
-30% kedvezménnyel.

HOYA Sensity 
fényresötétedő 
napszemüveg lencsék  
-25%  kedvezménnyel. 

Eljött a ballagás napja, a búcsúzás 
pillanata. Tudjuk jól, más ez a balla-
gás. Semmi sem a régi. Hiányzik az 
udvar zsibongása, hiányoznak a fo-
lyosón tolongó családtagok, ismerő-
sök, és nem lehetnek itt iskolatársa-
ink sem, akiknek most csak üzenni 
tudunk, mi búcsúzó nyolcadikosok.

Tóth Zsanett

Üzenjük, hogy becsüljétek meg, 
és legyetek büszkék erre az iskolára, 
mert ez az a hely, ahol az órákon a 
magyarázatok mellett törődést, szere-
tet is kaptok. Ahol tanáraink igyekez-
nek megtalálni a bennünk rejlő érté-
keket, azt, hogy ki miben jó. Szánnak 
rátok időt, kellő figyelmet, ha valahol 
elakadtok. Mintát adnak azzal, ahogy 
tisztességgel és végtelen türelemmel 
teszik nap, mint nap munkájukat.  
Persze csalódás, megpróbáltatás őket 

Gyökerek és szárnyak
is éri, de valami csoda folytán, másnap 
újult erővel, mosolyogva, nagyobb el-
szántsággal teszik a dolgukat. Nem is 
értem, hogy csinálják. Hisz valljuk be, 
mi azért akarva akaratlan fárasztottuk 
őket olykor rendesen. Tudom, hogy 
sokat köszönhetünk nekik, mivel ők 
voltak, akik lelket öntöttek belénk a 
nehéz idők során és megtanítottak 
minket arra, hogy kellő akarattal és 
tanulással minden elérhető.

Bár vidéken élünk, egy kisváros-
ban, mégis elmondhatjuk, iskolánk-
tól megkaptuk mindazt, amellyel 
versenyben maradhatunk a környék 
többi iskolái mellett. Kaptunk tudást, 
ismereteket és életre szóló élményeket 
is. Hisz ki ne emlékezne a Balaton-
parti Erzsébet táborokra, a sok-sok 
kirándulásra? A pályázatoknak hála 
eljutottunk Erdélybe is! Soha nem sza-
valtuk még olyan lelkesen a Szeptem-
ber végét, mint ott Koltón! Felidézve 

az emlékeket, eszembe jutnak még a jó 
kis osztályprogramok, vetélkedők, az-
tán a Márton-napi felvonulások, ami-
kor hosszú kígyózó sor jelezte, milyen 
sokan is vagyunk! Jó volt tudni, hogy 
én is ide tartoztam, és hiszem, hogy 
később is büszkeséggel telik meg szí-
vem, ha iskolámra gondolok.

Ez a tanév olyan volt, mint még 
soha. A mindenki életét megnehe-
zítő vírus miatt digitális oktatásban 
volt részünk. Így sajnos az utolsó pár 
hónapban nem találkozhattunk, nem 
beszélgethettünk egymással, elma-
radtak az annyira várt utolsó időszak 
programjai. De együtt voltunk szinte 
négy éven át, amelyek most szinte egy 
szempillantásnak tűnnek.

Megtettük életünk első nagy lép-
csőfokát, az iskolánk jó hírnevét 
visszük tovább. Sokan mondják, két 
dolgot adhat egy jó iskola: gyökereket 
és szárnyakat. Gyökeret, melyek táp-
lálnak és biztonságot adnak, és szár-
nyakat, melyek messzire juttatnak el. 
Az én iskolám ilyen volt.

Minden évben indulunk az 
Ószőlői Matematika Versenyen, eb-
ben az évben 14-en mérettették meg 
magukat. A Zrínyi Matematika Ver-
seny 22 benevezett tanulója közül a 
legeredményesebbek: megyei V. hely 
Budai Bettina 2. c, VII. hely Nagy-
pál Gábor 3. b. Felkészítő nevelők: 
Nagypéter Mária, Móczó Gábor.

Részt vettünk a Mátyás tudó-
sai a Kőrösiben megyei versenye-
in: versmondóverseny I. hely Kállai 
Krisztián 3. b., felkészítő nevelő: Mi-
hályi Katalin. A rajzversenyen kiállí-
tották az első 10 helyezett munkáját, 
köztük Tóth Emese 3. b alkotását is, 
felkészítő nevelő: Bugyiné Nyitrai 
Marianna.

A sport területén a legkiemelke-
dőbb eredményünk a jászberényi me-
zei futóbajnokság diákolimpiai kör-
zeti versenyén I. korcsoportos fiúk II. 
helyezést értek el. Felkészítő nevelők: 
Utasi László, Móczó Gábor.

Iskolánk alapítványai egész évben 
nemcsak az egyes programokat, ver-
senyeket támogatták, hanem az év 
végi jutalmazásokat is. Minden tanév 
végén díjazzák a legkiemelkedőbb ta-
nulókat:

Év tanulója Díj Rusvai Éva 4. b 
(Tehetségért Alapítvány)

Évi elsős kora óta kimagasló ta-
nulmányi munkát végez. Az iskolai 
munkáját mindig a pontosság, a lel-
kiismeretesség és a kötelességtudat 
jellemezte. Kitartó szorgalmának 
köszönhetően mind a négy évet ki-
tűnő eredménnyel zárta. Az iskolai 
és a megyei versmondó és különböző 
tanulmányi versenyek állandó részt-
vevője volt. Nemcsak a tanulmányi 
munkájával, hanem magatartásával 
és szorgalmával is példát mutatott a 
társainak. 

4. évfolyam kiváló tanulója Madara-
si Viktória 4. a (Tehetséges Gyerme-
keinkért Alapítvány)

Viktória a kitűnő bizonyítvány 
mellett példás szorgalomról, segí-
tőkészségről és közösségi munkáról 
tett tanúbizonyságot. Az iskolában 
szerzett ismereteket igyekezett min-
dig bővíteni, gazdagítani. Részt vett 
a házi versenyeken, a Zrínyi és az 
Ószőlői matematika és a Nyelvész 
anyanyelvi versenyeken. Lelkesen 
oldotta meg a levelező versenyek fel-
adatlapjait is. Kötelességtudó, pontos, 
lelkiismeretes. 

Év tanulója Díj Tóth Krisztián 4. c 
(Tehetségért Alapítvány)

Krisztián első osztályos kora óta 
kimagasló tanulmányi munkát végez. 
Kitartó és egyenletes teljesítményét 
kitűnő bizonyítványai is jelzik. Min-
den évben részt vett szavalóverse-
nyeken, amelyeken az élmezőnyben 
szerepelt. Első osztályos korában me-
gyei első, második és harmadik osz-
tályban iskolai második helyezést ért 
el. Jól helytállt körzeti mesemondó 
versenyen, házi versenyeken, több al-
kalommal a Zrínyi Ilona matematika 
versenyen. Rajzpályázatokon több-
ször is első helyezést ért el, bekapcso-
lódott a Bozsik kupa rendezvényeibe. 

4. évfolyam kiváló tanulója Gulyás 
István Máté 4. b (Tehetséges Gyer-
mekeinkért Alapítvány)

Istvánt elsős korától kezdve a szé-
leskörű tájékozottság jellemezte. Szó-
beli kifejezőképességével, gazdag szó-
kincsével rögtön kitűnt társai közül. 
Bizonyítványa mindig kitűnő volt. 
István érdeklődésének, kitartásának, 
az olvasás iránti szeretetének és ki-
magasló tanulmányi munkájának kö-
szönhetően kapta meg a „Negyedik 
évfolyam kiváló tanulója” díjat.

Különös tanévet zártunk most 
le azért is, mert teljesen rendhagyó 
módon kellett tanévzáró, ballagási 
ünnepségünket is megtartani. Már-
pedig ez az alkalom minden diák éle-
tében mindig is nagyon fontos volt. 
Iskolánk ebben a tanévben is számos 
díjat tudott kiosztani az arra érdemes 
tanulóinknak. Nagyon büszkék va-
gyunk rájuk! 

Először következzenek az iskolai 
díjak a most búcsúzó 8. évfolyam ta-
nulóinak megérdemelt elismerései.

A tanév kiemelkedő tanulmányi 
eredményéért emlékérem 
Tóth Zsanett 8. b

Zsani 5. osztálytól kezdve szorgal-
masan tanult, igyekezett a vele szem-
ben támasztott elvárásoknak megfe-
lelni. Kitartó munkájának, példamu-
tató szorgalmának köszönhetően a 8. 
osztályt kitűnő bizonyítvánnyal zárja, 
több tantárgyból tantárgyi dicsérettel.  
Lelkiismeretes munkája példaértékű 
lehet társai számára.

Angol nyelvi emlékérem
Tar Máté 8. b

Máté vidám, nyitott személyisé-
gének köszönhetően mindenkivel 
megtalálta a közös hangot. Tehetsé-
ge leginkább az idegen nyelv terüle-
tén mutatkozott meg. Tanárai hamar 
felismerték, hogy angol tudásával 
kiemelkedik társai közül. Évről évre 
megmérettette magát a Tudásbajnok-
ság versenyen. 

Természettudományi emlékérem 
Bódi Levente 8. b

Levente az elmúlt évek során több 
alkalommal is az osztály legjobb tanu-
lójaként zárta a tanévet. Tanulmányi 
munkájában érdeklődése leginkább a 
természettudományos tárgyak terüle-
tén mutatkozott meg. Ezen belül is a 
biológia érdekelte a legjobban, ebből 
tanulmányi versenyen is képviselte 
iskolánkat.

Művészeti emlékérem
Lucza Renáta 8. b

Reni már 5. osztályban is a kö-
zösség egyik legaktívabb tagja volt. 
Kiemelkedő közösségi és szervező-

munkája példaértékű lehet minden 
diáktársának. Ennek köszönhetően 8. 
osztályban diáktársai az iskolai DÖK 
vezetői posztjára is alkalmasnak ta-
lálták. Intézményi rendezvényeken 
is rendszeresen szerepelt, tagja volt a 
színjátszókörnek is. Aktívan részt vett 
a művészeti iskola munkájában. 

A Jászapáti Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat jutalmai:

Dajka Fruzsina 8. a osztályos 
tanuló részére.

Fruzsina mindvégig az osztály-
közösség meghatározó és közkedvelt 
tagja volt. Szorgalmával mindvégig az 
osztály legjobb tanulója volt. Hetedik 
osztályban eredményesen pályázott 
az Útravaló programba. 

Farkas Patrik 8. a osztályos 
tanuló részére

Patrik az osztályközösség aktív 
tagjaként, egyenletes, jó színvonalú 
tanulmányi munkájával szerzett ma-
gának elismerést. Céljai eléréséért 
az Útravaló programban is sikerrel 
helytállt.

Oláh Patrik 8. a osztályos 
tanuló részére

Tanulmányi téren Patrik mindig 
kiemelkedő szorgalommal végezte 
feladatait; Szorgalma révén elérte, 
hogy hetedik és nyolcadik osztályok-
ban ő is részt vehessen az Útravaló 
programban.

Alapítványi díjak

Vágó Pál-díj Tóth Zsanett 8. b (Tehet-
séges Gyermekeinkért Alapítvány)

Zsani példamutató magatartású, 
szorgalmas tanuló. A nyolcadik osz-
tályt kitűnő bizonyítvánnyal zárta. 
Érdeklődése sokoldalú, tehetségét az 
elmúlt 4 év során többször megcsil-
logtatta. Szerepelt az Alapítványi bál 
valamint az iskolai Valentin bál mű-
sorában, tagja volt a színjátszó kör-
nek. Tehetsége az idegennyelv terén 
is megmutatkozott. 2019-ben tanárai 
neki ítélték a Német nyelvi emlékér-
met. 

Humán Díj (Közösségi munkáért) 
Farkas Viktória 8. b (Tehetséges 
Gyermekeinkért Alapítvány)

Viki kiemelkedő szorgalma és 
példamutató magatartása példa lehet 
valamennyi diáktársa számára. Rend-
szeresen részt vett az iskolai progra-

mok lebonyolításában. Szabadidejé-
ben is szívesen segített, kivette részét 
az iskola szépítésében, dekorálásában. 
Bármikor számíthattunk rá.

Humán Díj (Közösségi munkáért) 
Tankó Brigitta 8. b (Tehetséges 
Gyermekeinkért Alapítvány)

Brigi 5. osztályban érkezett isko-
lánkba. Szorgalmával és kitartó mun-
kájával évről-évre jobb és jobb év végi 
bizonyítvánnyal büszkélkedhetett. 8. 
osztályban könyvelhette el a legszebb 
eredményét. Rendszeresen részt vett 
az iskola által szervezett programok 
lebonyolításában, tagja volt a szín-
játszó körnek. Sikeresen teljesít már 
második éve az „Útravaló” ösztöndíj 
programban. 

Reál Díj (Közösségi munkáért) 
András Dávid 8. b (Tehetséges 
Gyermekeinkért Alapítvány)

Dávid 5. osztálytól kezdve szor-
galmasan tette a dolgát, melyet tanul-
mányi eredménye is tükrözött. Ennek 
köszönhetően 8. osztályban elnyerte 
a helyi önkormányzat tanulmányi 
ösztöndíját. Aktív résztvevője volt 
iskolánk rendezvényeinek. Csapattár-
saival a Katasztrófavédelmi versenyen 
szép eredményt ért el. 

Reál Díj (Közösségi munkáért) Deli 
Máté 8. b (Tehetséges Gyermekein-
kért Alapítvány)

Máté részt vett a Jászapáti Szivár-
vány Tanoda programban. Katasztró-
favédelmi versenyen is megmérettette 
magát csapattársaival együtt. Az isko-
lai színjátszókör oszlopos tagja volt, 
szerepelt különböző rendezvényeken. 
Osztálytársaival jó kapcsolatot ápolt, 
tanárai mindig számíthattak a segít-
ségére. Munkamorálja példaértékű 
lehet mindenki számára. Eredményes 
középiskolai éveket kívánunk Neki!

Év sportolója Díj Lucza Renáta 8. b 
(Tehetségért Alapítvány)

Renáta számtalan sportesemé-
nyen mérettette meg magát. Verseny-
zett a „Nagy Vagy!” televíziós vetélke-
dőben, a „Ki a mester két keréken?” 
kerékpáros ügyességi vagy éppen a 
Katasztrófavédelmi versenyen. Az 
iskola által szervezett labdarúgó baj-
nokságban is eredményesen szerepelt 
csapatával.

Év sportolója Díj Borbély Imre 8. b 
(Tehetségért Alapítvány)

Imi jónéhány sporteseményen 
képviselte iskolánkat. Legjobb ered-
ményeit a labdarúgás területén érte 

Sikeres tanévet zárt az AMI

folytatás az 5. oldalon  
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Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

A Regio-Kom Nonprofit Kft. 2020. 
július 1. napjától folytatja a háztól 
történő sárga és zöld zsákos szelek-
tív hulladékgyűjtést, ami a lakosok-
nak ingyenes.

A házhoz menő szelektív hulla-
dékgyűjtés során sárga zsákba helyez-
hető hulladékok: műanyag, papír és 
fém csomagolási hulladékok. 

Műanyag üdítős, ásványvizes 
PET palackok, kiöblített háztartási 
flakonok (pl. samponos, habfürdős), 
háztartásban előforduló tiszta fóliák 
(szatyrok, tasakok, csomagoló fóliák), 
kimosott tejes-, joghurtos poharak. 

Papír és italos kartondoboz, új-
ságok, folyóiratok, füzetek, könyvek, 
hullámpapírok, csomagolópapírok, 
kartondobozok, kiöblített italos kar-
tondobozok (tejes-, gyümölcsleves 
doboz) 

Fém különféle háztartási fém-hul-
ladékok (pl. evőeszközök) és fémdo-
bozok (italos- és konzervdobozok). 
A műanyag- és fémhulladékoknál 
egyaránt fontos, hogy azok kiöblítve, 
tisztán kerüljenek a gyűjtőzsákba. 
„Tapossa laposra!”

A műanyag flakonokat és a pa-
pírdobozokat, de a sörös dobozokat 
is lapítva kell a zsákba helyezni, hogy 
minél kevesebb helyet foglaljanak el.

A sárga zsák mellé lapra hajtoga-
tott, spárgával összekötözött karton 
csomag kihelyezhető.

Kérjük, ne tegyenek zsíros, olajos, 
háztartási vegyi anyaggal szennyezett 
(nem kimosott) flakont, margarinos 
dobozt, élelmiszer maradványt tar-
talmazó műanyagot, hungarocellt, 
CD-Iemezt, magnó- és videokazettát, 
egyéb műanyagnak ítélt hulladékot 
(pl. nejlonharisnya), mert újrahasz-
nosításuk jelenleg nem megoldott!

Tilos a zsákba kevert települési 
hulladékot rakni, mert nem kerül el-
szállításra!

Zöld zsákba csak és kizárólag 
zöldhulladék kerüljön! Ezek a fa- és 
bokornyesedék, nyírt fű, gyom, kony-

Tájékoztató a szelektív hulladékgyűjtésről
hai hulladék (kivétel ételmaradék). 
Szintén elszállításra kerül a zöld zsák 
mellé kihelyezett maximum 80 cm-re 
összevágott, madzaggal kötegelt (nem 
dróttal!) gally. Mérete nem haladhatja 
meg a teli zöld zsák méretét.

Zöld zsákos hulladékszállítás 
Jászapátin

Július 13.: hétfői és keddi járat te-
rülete, július 14.:  szerdai, csütörtöki, 
pénteki járat területe

Üdülő övezetben: július 31.
Augusztus 10: hétfői és keddi járat 

területe, augusztus 11: szerdai, csü-
törtöki, pénteki járat területe

Üdülő övezetben: augusztus 31.
Szeptember 7. és 21.: hétfői és 

keddi járat területe
Szeptember 8. és 22.: szerdai, csü-

törtöki, pénteki járat területe
Üdülő övezetben: szeptember 24.

Sárga zsákos hulladékszállítás 
Jászapátin

Július 15. és 29.: hétfői és keddi 
járat területe, július 16. és 30.: szer-
dai, csütörtöki, pénteki járat területe. 
Üdülő övezetben is!

Augusztus 12. és 26.: hétfői és 
keddi járat területe, augusztus 13. és 
27.: szerdai, csütörtöki, pénteki járat 
területe. Üdülő övezetben is! 

Szeptember 09. és 23.: hétfői és 
keddi járat területe, szeptember 10. és 
24.: szerdai, csütörtöki, pénteki járat 
területe. Üdülő övezetben is!

Lomtalanítás

A Regio-Kom Nonprofit Kft. érte-
síti a Tisztelt Lakosságot, hogy 2020. 
szeptember 26-án (szombaton) lom-
talanítást végez Jászapáti településen. 
(az üdülőövezetben is). Kérjük, hogy 
a lakosság reggel 07 óráig helyezze 
ki lomhulladékait az ingatlanjai elé. 
A hulladékokat úgy kell elhelyezni, 
hogy azokat a begyűjtést végző gép-

jármű meg tudja közelíteni, és a rako-
dás biztonságosan és balesetmentesen 
elvégezhető legyen.

Kihelyezhető hulladékok: 
Nagyobb méretű berendezési tár-

gyak, bútorok, ágybetétek, háztartási 
berendezések és készülék, ruhanemű, 
kerámia vizesblokk tartozékok (pl.: 
mosdókagyló). 

A kis térfogatú hulladékokat ösz-
szekötött zsákban kérjük kihelyezni. 
A zsákok megtöltésénél figyelni kell 
arra, hogy azok kézi erővel mozgat-
hatóak legyenek.

A lomtalanítás során nem kerül-
nek elszállításra az alábbi hulladékok: 
építési törmelék, levágott füvek, fa-
ágak és más komposztálható hulla-
dékok, veszélyes hulladékok (pl: fes-
tékek, oldószerek és csomagolásaik, 
elem és  akkumulátor, fényfénycsö-
vek, gyógyszerek, növényvédő szerek, 
olajok és olajjal szennyezett hulladé-
kok, pala, tűzveszélyes anyagok stb.), 
elektromos berendezések (pl.: hűtő-
szekrény, számítógép, televízió stb.), 
fémhulladék, gumiabroncs

Lakókörnyezetük tisztítása és 
tisztán tartása érdekében szervezett 
lomtalanítás végrehajtásához kérjük a 
lakosság segítőkész közreműködését!

 
Kommunális hulladékszállítás 

változása

2020. augusztus 20. (csütörtök) 
helyett:

2020. augusztus 22. (szombat)
2020. augusztus 21. (péntek): 
változatlan, ezen a napon kerül 

megtartásra.

Köszönjük megértésüket                     
és együttműködésüket!

A Regio-Kom Nonprofit Kft. 
Hulladéklerakója

(5141 Jásztelek, Hrsz: 090/2) 
2020.06.02. - 2020.10.31. időszakban 
az alábbiak szerint tart nyitva:

7 órától – 19 óráig

el, beválogatták a megyei válogatott-
ba is. Szabadidejében rendszeresen 
jár Jászberénybe edzésre. A Bozsik 
Intézményi Labdarúgó Program 
2019/2020-as körzeti rendezvényein 
nyújtott kiemelkedő teljesítményéért 
Különdíjban részesült. 

Az alsóbb évfolyamokon is van-
nak olyan diákok, akik az idén is díjat 
érdemeltek kiemelkedő teljesítmé-
nyükért, példamutató magatartásu-
kért, szorgalmukért. 

Év tanulója Díj Budai Gergő 5. a 
(Tehetségért Alapítvány)

Nemcsak kitűnő bizonyítványa 
jelzi példaértékű munkáját, hanem 
a sok-sok tantárgyi dicséret és szak-
tanári elismerés is. Részt vett az Or-
szágos Honismereti versenyen, ahol 
6. helyezést ért el. Megmérettette 
magát a Zrínyi Ilona és az Ószőlői 
matematikaversenyen is. A Tudásbaj-
nokság tanulmányi versenyen mate-
matikából ezüst, történelemből arany 
fokozatot ért el. Az idei év legszebb 
eredménye a Titok Arany János ma-
gyar verseny országos döntőjén elért 
2. helyezés volt.

Művészeti Díj Katona Lilla 5. a (Te-
hetséges Gyermekeinkért
Alapítvány)

Kitartásának köszönhetően mind 
a négy évet kitűnő eredménnyel zár-
ta, ahogy ebben a tanévben is kitűnő 
lett számtalan tantárgyi dicsérettel. 
Nemcsak a tanulmányi eredményé-
vel, hanem magatartásával és szor-
galmával is példát mutatott társainak. 
Kedves, rendkívül tisztelettudó, egyé-
niség, aki mindenekelőtt művészeti 
tevékenységével emelkedik ki társai 
közül.. Gyönyörűen zongorázik. Évek 
óta a Rácz Aladár Zeneiskola zongo-
rista növendéke, több rangos verseny 
résztvevője.

Nyelvi Díj (angol) Pethes
Loretta 5. a (Tehetséges
Gyermekeinkért Alapítvány)

Kitűnő bizonyítvánnyal zárt min-
den tanévet az alsó tagozaton, és az 5. 
osztályban is. Ezüst minősítést szer-
zett a Tudásbajnokság tanulmányi 
versenyen matematikából és magyar 
nyelvből. Tehetsége azonban az angol 
nyelvtanulás területén mutatkozott 

meg leginkább, ezért tantárgyi dicsé-
retben részesült.

Nyelvi Díj (német) Birkás Nikolett 
5. a (Tehetséges Gyermekeinkért 
Alapítvány)

Társaihoz hasonlóan ő is kitűnő 
tanuló, aki azzal is büszkélkedhet, 
hogy minden tantárgyból dicséretet 
kapott. Érdeklődési köre szerteága-
zó, ismeretei sokrétűek, alaposak. 
Igazi egyéniség.  Regényírói szárnya-
it bontogatja, remekül énekel. Egyik 

kedvenc tantárgya a német. Nagyon 
intelligens, kedves, őszinte lány, aki-
nek céltudatossága példaértékű lehet 
társai számára.

Művészeti Díj Ignácz Dávid 5. a
(Tehetséges
Gyermekeinkért Alapítvány) 

Dávid szorgalmának és kitartá-
sának köszönhetően fokozatosan 
küzdötte fel magát év végére a kitűnő 
tanulók sorába. Felvételt nyert a Csá-
nyi Alapítvány Életút Programjába. Ő 
ezt a lehetőséget  megbecsülve sokat 
dolgozik azért, hogy minél jobb ered-
ményt érjen el.

Tehetsége leginkább művészeti 
tevékenységében, a zene területén 
mutatkozik meg. Gyönyörűen énekel 
és zongorázik. Az iskolai énekkar tag-

jaként szerepelt az alapítványi bálon. 
A Rácz Aladár Zeneiskola ígéretes 
növendéke. 

Év Tanulója Díj Berki Levente 6. a 
(Tehetségért Alapítvány)

Levente nemcsak kitűnő bizo-
nyítvánnyal büszkélkedhet sok-sok 
tantárgyi és szaktanári dicsérettel, 
hanem magatartása és szorgalma is 
példamutató. Sokoldalú érdeklődé-
sét mi sem bizonyítja jobban, hogy 
az idei tanévben is több tantárgyból 

indult tanulmányi versenyeken, ahol 
szép eredményeket ért el. A tanítási 
órákon szerzett ismereteit önképzés-
sel igyekezett folyamatosan bővíteni, 
gazdagítani. Precizitása és szorgalma 
a digitális oktatás során is megmutat-
kozott. Tehetsége nagyfokú tisztelet-
tel, megbízhatósággal és szerénység-
gel párosul.

Humán Díj Gulyás Lilien 6. a 
(Tehetséges
Gyermekeinkért Alapítvány)

Lili szorgalma és kitartása évről 
évre kitűnő bizonyítványt eredmé-
nyez. Igazán a humán tantárgyakat 
kedveli. A magyar mellett szerteága-
zó ismeretekkel rendelkezik történe-
lemből, szép eredményt ért el angol 
nyelvből is. Tájékozottsága, olvasott-
sága más tantárgyak területén is ki-
magasló. Idén is több tanulmányi ver-
senyen öregbítette iskolánk hírnevét. 
Szervezési és közösségi munkája pél-
daértékű, méltán vívta ki osztálytársai 
elismerését. 

Humán Díj Kökény Emese 6. a
(Tehetséges Gyermekeinkért
Alapítvány)

Emese kitartó, egyenletes teljesít-
ményét évről évre kitűnő bizonyít-
ványai jelzik. Tanulmányai mellett 
magatartásával és szorgalmával is ki-
tűnik társai közül. Minden tantárgy-
ból kimagasló teljesítmény nyújt, de 

mégis inkább a humán tantárgyak áll-
nak hozzá közelebb. Tanulmányi ver-
senyek közül is elsősorban a humán 
versenyeket részesíti előnyben, ahol 
szebbnél szebb eredmények jelzik 
tehetségét. Kötelességtudó, pontos, 
lelkiismeretes személyisége megmu-
tatkozott az online tanítás során is. 

Reál Díj Lebán Szilárd 6. a (Tehetsé-
ges Gyermekeinkért Alapítvány)

Szili ebben a tanévben is megőriz-
te kitűnő bizonyítványát, melynek 
értékét tovább emeli a sok tantárgyi 
dicséret, szaktanári elismerés. Érdek-
lődése szerteágazó, de a reál tantár-
gyak mégis közelebb állnak a szívé-
hez. Tehetségét idén is több megyei és 
országos versenyen megmutatta.

Nagy örömünkre szolgál, hogy is-
mét egy eseménydús, eredményes, si-
kerekben gazdag tanévet zárhattunk. 
Mindenkit arra kérek, nézzen a szüle-
ire, tanáraira, nézzetek egymásra! Ők 
azok, ti vagytok, mi vagyunk azok, 
akik ismerik a sikereitek titkait. Ti 
voltatok szüleitekkel karöltve és mi, 
tanáraitok a sikerek kovácsai. Együt-
tes munkánknak köszönhető, hogy 
ilyen eredményes tanévet tudhatunk 
magunk mögött.

Gratulálok ehhez az iskola min-
den tanulójának, szüleiknek, pedagó-
gusoknak, az iskola minden dolgozó-
jának egyaránt!

Tavasz Ferenc
igazgató

Sikeres tanévet zárt az AMI folytatás a 4. oldalról



2020. július6. oldal Dokumentum

Elhaláloztak:

Szabari Ferenc  élt 87 évet 
Jászapáti lakos
Borbás Józsefné                            
Ádám Teréz  élt 95 évet 
Jászapáti lakos
Kalmár József  élt 68 évet 
Jászapáti lakos

Oláh Sándor  élt 64 évet 
Jászapáti lakos
Csató Jánosné                            Bor-
bély Ilona  élt 81 évet 
Jászapáti lakos
Sinka Mihály  élt 47 évet 
Jászapáti lakos
Menyhárt Istvánné                      Ter-
jék Ilona  élt 88 évet 
Jászapáti lakos
Balogh Zsigmond élt 56 évet 
Jászapáti lakos 

Házasságkötés:

Rusvai László – Antal Teodóra  
             2020. 05. 30.
Oláh Gyula – Botos Mária   
                            2020. 06. 06.
Papp Benjámin                                     
– Popovics Henrietta     2020. 06. 06.
Gyenes Gábor Csaba                           – 
Németh Anita            2020. 06. 12.
Donkó Zsombor – Cseh Luca  
 2020. 06. 13.
Bugyi Béla – Németh Adrienn  
 2020. 06. 20.
Farkas János Krisztián – Farkas       
Tünde Elizabet                2020. 06. 20.

Anyakönyvi hírek

Emlékek a város életéből
„Bicikli-kirándulás. Két jászapá-

ti uri fiatalember, ifj. Vágó Pál, Vágó 
Pál festőmüvészünk fia és Koczka 
Andor, Koczka István földbirtokos 
fia f. hó 12-én reggel biciklire ültek s 
elindultak, hogy ezen a kétkerekü gé-
pen bejárják a Mátra-vidékét s hogy 
felmenve egész a Magas Tátráig – egy 
jó kerülővel a gyönyörü Vág-völgyön 
jöjjenek vissza. Az óriási utra két he-
tet szántak s mert mindketten kitünő 
kerékpározók, bizonyos, hogy annyi 
idő alatt a tervbe vett utat meg is te-
szik. Kívánjuk, hogy szerencsésen s 
jókedvvel térjenek hozzánk vissza!”

Jászapáti és Vidéke 1905. július 16.

„Egy ökör – amelyik elvesztette 
a farkát. Furfangos módon csapta be 
Koczka Kálmán helybeli birtokost 
egy marhakereskedő a mult vasárnapi 
hevesi vásáron. Koczka Kálmán ök-
röt venni ment Hevesre s mindjárt a 
reggeli órákban talált is két szép jár-
mos jószágot. Megalkudott rájuk, ki 
is fizette az árát se elindult velük ha-
zafelé. Amint itthon a piactérre ért, 
ismerősökkel találkozott s még di-
csekedve mutogatta nekik a szép két 
magyarökröt.

Egyik ismerőse azonban, amint 
jobban szemügyre vette a jószágot, 
hirtelen nagy kacagásra fakadt. A 
gazda sehogy sem birta megérteni, 
hogy mi az ökrökön a nevetni való, 
mire aztán megkérdezte az ismerős, 
hogy „hát ez az ökör hol vesztette el 
a farkát?!” – Az egyik állatnak a farka 
ugyanis csaknem töviben hiányzott. 
Koczka Kálmán akkor nézett aztán 
nagyot! – A dolognak az a magyaráza-

ta, hogy az egyik ökörnek valamikor 
levágták a farkát s a furfangos marha-
kereskedő, hogy leplezze a hibát, egy 
hamis farkat ragasztott a hiányzó he-
lyébe s azt bógáncsokkal ügyesen ugy 
körültüzdelte, hogy a vételkor bizony 
alig lehetett volna észrevenni.

Sőt, hogy a bogáncs gyanut ne 
keltsen, a másik állat farkára is bo-
gáncsokat szórt, - mintha az ökrök 
valami rossz mezőn heverésztek vol-
na. Utközben a ragaszték felmondta 
a szolgálatot, a hamis fark levált s a 
község piacára már aztán „díszét el-
hullatva” állított be a szegény jószág. 
– Koczka Kálmán a csaló kereskedő 
ellen azonnal megtette a feljelentést.”

Jászapáti és Vidéke 1905. július 23.

„Leugrott a robogó vonatról. 
Varga Ferenc jászkiséri cipészinas 
nagyon elkeseredett a mult vasárnap 
este, éppen a kiséri vásár napján. A 
gazdája valami kisebb mulasztásért 
összeszidta s az érzékenylelkü fiu, aki 
még alig 14 éves, annyira a szivére 
vette ezt a korholást, hogy véget akart 
vetni az életének. Jegyet váltott hát 
az apáti felé induló esteli vonatra s 
amikor az az állomáson innen lévő 
őrházat elhagyta egy harmadosztályu 
kupé nyitott folyosójáról a sinek közé 
ugrott.

Rendkivüli szerencséje volt. Ugy 
esett valahogy a két sin és a talpfák 
közé, hogy a vonat nem gázolta el. Ke-
resztül mentek rajta az összes kocsik 
s mégis ő csak a fején szenvedett egy 
körülbelül 5 centiméteres hosszuságu, 
rövid időn belül gyógyuló horzsolást. 
Pár perc mulva a vasuti őr éppen pá-
lyabejárásra ment s így ráakadt a sze-
rencsétlenre, aki az izgalomtól s a fé-
lelemtől ájultan feküdt a pályatesten. 
Az őr bevitte az állomásra, ahonnan 
azonnal édesapjához, Varga József 
jászkiséri lakos házához szállították 
az elkeseredett fiatalembert.”

Jászapáti és Vidéke 1905. július 30.

A könyvtár helytörténeti anyagából 
válogatta: Csintalan Dóra könyvtáros

A szövegeknél megtartottuk az 
eredeti helyesírást.

Könyv az ONCSA történetéről
Az Országos Nép- és Családvédel-
mi Alap (ONCSA) csupán néhány 
évig működött hazánkban, és a há-
borús körülmények ellenére is igen 
jelentős eredményeket ért el a sze-
gény sorsú sokgyermekes családok 
szociális gondjainak enyhítésében. 
Működésének köszönhetően 1941–
1943 között mintegy 12 ezer típus-
terv alapján készülő lakást építettek 
a rászoruló családoknak a Nagy-
Magyarország területén, így a Jász-
ságban és városunkban is.

Papp Izabella 

Dr. Suba Györgyné Kocsis Julianna 
személyében is érintett, hiszen maga 
is ONCSA-telepen nőtt fel. Munkájá-
val méltó emléket állít a máig példa-
értékű kezdeményezésnek és mind-
azoknak, akik a program cselekvő 
résztvevői, vagy juttatottként a része-
sei voltak.

Az ONCSA áldásos tevékenysé-
gének tíz éve alatt (1940–1950) több 
ezer család jutott földhöz, és kapott 
a gazdálkodáshoz szükséges állatál-
lományt, és más szociális juttatást. 
Az ONCSA nem segélyezéssel pró-
bált időleges megoldásokat keresni, 
hanem munkalehetőség és eszközök 
biztosításával, hosszúlejáratú kölcsö-
nökkel tette érdekeltté a juttatottakat, 
hogy önmagukon is igyekezzenek 
segíteni, ezáltal a munkanélküliség 
enyhítését is szolgálta. Kifejező volt 
a mottója: Rászorultság, érdemesség.

Az ONCSA országos, illetve 
helyi szintű történetéről máig nem 
készült átfogó feldolgozás, pedig 
módszerei, jól szervezett, átgondolt 
programjának elemei példaként 
szolgálhatnak minden korban a rá-
szorultak segítésére. 

Ezért is hiánypótló munka dr. 
Suba Györgyné Kocsis Julianna kö-
tete, melyben az ONCSA jászsági te-
vékenységét és eredményeit mutatja 
be korabeli források, sajtóanyag és 
visszaemlékezések szakszerű felhasz-
nálásával. 

A gondos kutatásokra épülő mun-
kában a szerző áttekintést ad a sze-
génygondozás, a szociális gondosko-
dás előzményeiről, melyben az egy-
házak is jelentős szerepet vállaltak. A 
szociálpolitika intézményes keretei a 
20. század elejétől épültek ki, de ko-
rábban is születtek tervek és eredmé-
nyek a szegény családok segítésére és 
a legsúlyosabb gond, a lakáskérdés 
megoldására. 

Az Országos Nép- és Családvé-
delmi Alap létrehozásáról az 1940. 
XXIII. törvénycikk rendelkezett, 
amely a legszegényebb sokgyermekes 
családok szociális körülményeinek 
javítását tekintette legfőbb feladatá-
nak. Horthy Miklós kormányzó és 
Teleki Pál miniszterelnök hosszú távú 
komplex tervet kívánt megvalósítani 
minden addiginál nagyobb állami tá-
mogatással. 

A szerző az országos helyzet ösz-
szefoglalását követően részletesen 
bemutatja az ONCSA szervezeti ki-
épülését, jászsági tevékenységét, a 
közjóléti szövetkezetek működését, 
az ínségmunka megszervezését. Ki-
emelten részletezi a lakásépítések 
megvalósulásának főbb eredményeit 
és az ünnepélyes átadások jelentősé-
gét. A Jászságban 113 ONCSA-ház 
épült, ami által megközelítőleg 800 
gyermek életkörülményei javultak. 
Pontos adatokat olvashatunk Jászapá-
ti, Jászárokszállás, Jászberény, Porte-
lek, Jászkisér és Jászladány lakásépí-
tési programjáról, ahol a tervezéstől 

Tíz ház története
Jászapátin is épültek szociális munkáslakások, melyet a megyei tör-

vényhatósági bizottság megszavazott. Erről egy újsághírből értesülhe-
tünk: „A munkásházak telkeit folyó év (1912.) február hó 20-án dél-
előtt szemelte ki Tóbiás kir. államépítészeti főmérnök községünkben. 
A tíz munkásház a kiséri-út végén, a szőlők előtt lévő 2400 négyszögöl 
területen fog felépülni. A kiszemelt telkek átvétele rövidesen megtörté-
nik. Úgy halljuk, hogy Tóbiás mérnök egyelőre csak nyolc munkásház 
építését javasolja, mert több ház nem férne el a kiséri-úti fronton. Mi 
azonban azt hisszük, hogy bátran fel lehet építeni a megyei törvényha-
tósági bizottság által megszavazott mind a tíz munkásházat, mert két 
munkásházat el lehetne helyezni a szőlőkhöz vezető út mentén, ahol 
bőven akad hely. És sehol sincs az megírva, hogy a munkásházaknak 
egy egyenes vonalba kell esniük. Kérjük az illetékes köröket, hogy erre 
az eshetőségre is legyenek figyelemmel az építés megkezdése előtt. Kár 
lenne két munkáscsaládot elütni kényelmes, egészséges otthontól csak 
azért, mert két ház elhelyezése megtörné az egyenes vonalat.”

Ez a tíz ház meg is épült, közülük három átépített állapotban még 
2017-ben is megvolt. Ezeken a telkeken épült házakból még néhány, 
átalakított formában áll a kiséri (ma Petőfi Sándor) úton.

Születések:

Oláh Loretta
Hajagos Viktória
Ádám Boglárka
Farkas Csaba
Farkas Eliz Zoé
Balogh Martin Brájen
Balogh Dorina
Burai Dzsenna Elvira
Pusoma Adrián
Réz Adél
Ádám Melissza Nazira
Burai Viktória
Magdolna
Mihályi Norbert
Banya Izabella Beáta
Szabó Gréta
Raduly
Lilien Ramóna
Molnár Liána

2020. 05. 06.
2020. 05. 08.
2020. 05. 09.
2020. 05. 23.
2020. 05. 26.
2020. 05. 29.
2020. 06. 01.
2020. 06. 01.
2020. 06. 02.
2020. 06. 02.
2020. 06. 02.

2020. 06. 04.
2020. 06. 10.
2020. 06. 10.
2020. 06. 12.

2020. 06. 19.
2020. 06. 21

a megvalósulásig képekkel, fotókkal 
illusztrálva kíséri végig a szerző a fo-
lyamatot, és képet kaphatunk a mai 
állapotokról is, hiszen több települé-
sen ma is állnak az akkor épült házak. 
Szól a kölcsönök törlesztésének mód-
járól is. Megállapítása szerint a jutta-
tottak számára ez a program kitörési 
lehetőséget jelentett a korábbi, jórészt 
kilátástalan élethelyzetből. Segély he-
lyett lehetőséget kaptak, hogy 
saját munkájukat felhasználva 
változtatni tudjanak családjuk 
életkörülményein. A juttatot-
taknak ugyanakkor sok esetben 
tanulniuk kellett az új életmó-
dot, amelyhez többféle segítsé-
get kaptak. 

A háborús viszonyok elle-
nére is kiválóan működő, majd 
a háború után megszüntetett 
egyedülálló kezdeményezés 
hatásáról a következő összeg-
zést olvashatjuk: „Az ONCSA 
megszüntetésével végleg le-
zárult egy eredményes, sok-
oldalú, egységes családmentő 
program, mely a második vi-
lágháború okozta nehézségek, 
a háborút követő társadalmi 
berendezkedés változásai mel-
lett is korszakalkotó jelentősé-
gű volt.”

A döntően új kutatási ered-
ményeket bemutató kötet fel-
építése jól áttekinthető, logiku-
san szerkesztett fejezetek tagol-
ják. A szerző munkáját nehezí-
tette a korabeli források hiánya, 
esetlegessége, amit földhiva-
tali iratokkal, sajtóanyaggal és 
adatközlők visszaemlékezései-
vel sikerült pótolnia. Mindez a 
kiváló fotóanyaggal, a korabeli 

újságokból idézett részletekkel olvas-
mányossá, emberközelivé teszi a leír-
takat. A kötetet a felhasznált források, 
az irodalom és az adatközlők jegyzéke 
egészíti ki.

A könyv előfizethető a városi 
könyvtárban 2020. augusztus hónap-
ban, a megjelenése ez év októberében 
várható.
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Áruszállító, és
gépkocsivezető 

Önéletrajzzal és időpont egyeztetéssel
személyes jelentkezését várjuk:

Füle István és Fia Kft.
Jászapáti, Pethes dűlő hrsz. 142/2

Tel: 06-30/894-7882, 06-70/778-3900

munkatársat 
keresünk.

KAKAS 4-5 kg.

Érdeklődni: +36 30 192-5751 telefonszámon.
Kiadás: hétköznap 13h-16h-ig.

Urbán Jászapáti

Előnevelt CSIRKE 
3-4-5 hetes,

Vörös TYÚK 
továbbtartásra 2,4  kg,

VÁSÁR!

A járványügyi helyzetre való te-
kintettel módosult a házirend is. Saját 
érdekünkben pihenés és úszás közben 
célszerű betartani a hatósági előírá-
sokat. Itt elsősorban a létszám-, és a 
megfelelő távolság betartása indokolt. 
Az első hétvégén pénteken kétszáz 
alatti látogatót regisztrálhatott a fürdő 
vezetősége, míg szombaton ez a szám 
négyszáz fölött volt, vasárnap pedig 
már több mint hatszázan töltötték itt 
idejüket. 

A jegyárak kis mértékben, kétszáz 
forinttal emelkedtek. Idén a tavaly 
eladott belépők számának a felével is 
elégedettek lennének a fürdő üzemel-
tetői. Ehhez viszont az elkövetkezen-
dő két hónap időjárásának olyannak 
kellene lennie, mint induláskor az 
első három napnak.

Végre kinyitott a strand
 folytatás az 1. oldalról

Térkövek, kertépítési- és egyéb
 építési anyagok készletről, 
áremelés előtti áron vásárolhatók.
Száraz, kemény és akác 
tűzifa tüzelőjét kedvezményes áron 
vásárolja meg!

Szépítse, építse lakását, környezetét!

Építkezés, felújítás előtt keresse 
telephelyeinket!

Jászapáti, István király út 49.
Tel.: 57/441-003

tebatuzep@pr.hu
www.tebatuzep.hu

Nyári tábor gyerekeknek
Az 1995-ben létrehozott Jásztánc 
Alapítvány idén két turnusban ren-
dezte meg kézműves és tánctáborát. 

Az első héten a 10-14, a másodi-
kon a 7-10 éves általános iskolások 
vettek részt elsősorban az Alsó-Jászság 
területéről, de érkezett diák Pélyről is. 
A tánctanulásnak a Pájer Antal Mű-
velődési Ház, a különböző előadások-
nak és a kézműves foglalkozásoknak a 
Damjanich úti Művészetek Háza adott 
otthont. A gyerekek belekóstolhattak 
a gyöngyfűzés, hímzés, csipkeverés, 
korongozás rejtelmeibe is. 

Ottjártunkkor Kovács Zoltán 
az előtérben kosárfonásra oktatta a 
gyerekeket, míg Fejes Péter vőfély a 
nagyteremben házasságkötésről, la-
kodalmi szokásokról mesélt. A tábor 
a Csoóri Sándor Alap támogatásával 
került megrendezésre.

A Városi Könyvtár és Művelődési 
Központ intézményegységei június 
22-től – a 145. Magyar Közlöny-
ben található rendelkezések szerint 
– nyitva állnak a város lakói előtt. 
Szolgáltatásaik az alábbiak.

 
Pájer Antal Művelődési Ház

Nyitvatartás: hétköznap 8-17-ig és 
rendezvények függvényében

Tanoda program (hétköznap 8-12-ig)
Városi Vegyeskar próbája 
(szerdánként)
Városi Színjátszókör próbája (változó)
Fotó-kör foglalkozásai (változó)

Fotókiállítás: „Összefogással Jászapáti 
kulturális értékeiért” elnevezésű 
tárlaton több mint 200 képen 
Jászapáti város természeti és épített 
értékei, művészeti csoportjai életét 
bemutató alkotás látható. Jászapáti, a 
Mi Városunk Alapítvány a Nemzeti 
Együttműködési Alapnál elnyert 
pályázatának keretében készült 
alkotások Puyau Dániel fotográfus (P. 
D. Photo) munkái.

Rendezvények:

július 7-én 16 óra Jásztánc Alapítvány 
rendezvénye,
szeptember 17. Kirándulás Szarvasra,
október 3. 18 óra Kiss Ádám és 
Benk Dénes önálló estje (teltházas, 
a tavasszal megváltott jegyek 
érvényesek)

Városi Könyvtár

Nyitvatartás: hétfőn zárva
hétköznap 8-12; 13-17-ig               
szombat: 8-12-ig
További intézkedésig a könyvtári 
alapszolgáltatások (kölcsönzés, 
visszavétel) lehetséges, helyben 
használat és könyvtári rendezvények 
szervezése még nem. A működés 
során kötelező a maszk használata, 
a 1,5 m-es távolság betartatása és a 
kézfertőtlenítő használata.

Kulturális programok városunkban
Művészetek Háza

Nyitvatartás: hétköznap 8-16-ig és 
rendezvények függvényében

Apáti kártya igénylése, megújítása itt 
lehetséges.

Rendezvények: Néptáncos tábor a 
Jásztánc Alapítvány szervezésében 
június 29 – július 4-ig; július 6-tól – 
július 11-ig

Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény

Nyitvatartás: hétfő, kedd, csütörtök, 
péntek 8-16.30-ig
Vágó Pál festőművész emlékszobája;
Szövés-fonás történetét összefoglaló 
és a jász konyha felszerelési tárgyait 
őrző kiállítás;
Mihály Béla keramikus-látványtervező 
iparművész életmű-kiállítása

Kiállítótér

Nyitvatartás: szerdánként 8-16.30-ig

Jász redemptióról szóló emlékanyagok;
Rácz Aladár cimbalom-művész 
emlékszobája;
Szalkári Rózsa festőművész 
emlékszobája;

A közeli rendezvények szervezését az 
eddigi járványügyi – bizonytalan – 
helyzet miatt most tudják elkezdeni. 
A már felsorolt rendezvényeket 
biztosan megtartják, de mellettük 
még más programok is várhatóak.

Templomi hangverseny

Július 24-én, pénteken 16 
órakor a Kisboldogasszony 
Plébániatemplomban nyári 
hangverseny lesz a Palotásy János 
Vegyeskar (Jászberény), a Jászapáti 
Városi vegyeskar és dr. Réz Lóránt 
orgonaművész közreműködésével. 
Zongorán kísér Balogh József 
zongoraművész, vezényel Ecsedi 
Péter és Nagy Tamás karnagy. Belépés 
díjtalan.

A Körúti Színház bérletes előadásá-
nak pótlása augusztus 5-én, szerdán 
18 órakor lesz a Pájer Antal Műve-
lődési Házban. Az előadás címe: 
Shirley Valentine – komédia két 
részben, címszerepben a Jászai Mari 
és Tolnay Klári-díjas Vándor Éva 
színművésznő.

Willy Russell darabja, a Shirley 
Valentine az 1988-as londoni ősbe-
mutató óta bejárta a világot. Színda-
rabban és amerikai filmben egyaránt. 
Most végre elérkezik Jászapátiba is 

Shirley Valentine 
Julián Ria fordításában, Cserje Zsuzsa 
rendezésében.

A történetben Mrs. Bradshaw, 
született Shirley Valentine évtizedek 
óta már csak a konyhai falnak beszél. 
Mert ha a férjéhez szólna, olyan, mint-
ha a falnak beszélne. Ezért inkább az 
igazi falat választja. De talán mégsem 
zárult be végleg minden kapu... 

A már megvásárolt bérletek és je-
gyek természetesen érvényesek az új 
időpontra. Új jegyek 2900,- forintos 
áron vásárolhatók a művelődési ház 
nyitvatartási idejében.
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• Dr. Völgyi István (Dr. Völgyi és 
Társa Háziorvosi Bt.) Tel.: 06-57-
442-450, 06-30-2649-872; 

• Dr. Farády Zoltán Kálmán  
(Út és Élet Szociális Szövetkezet) 
Tel.: 06-57-441-057,  
06-30-9106-197;  
II. körzet 06-57/442-440, 
IV. körzet 06-57/441-057,  
06-30/219-4288

• Dr. Szabó Ágnes Erzsébet  
(Dr. Szabó és Testvérei Bt.)  
H-K-SZ-P: 8-12-ig és CS: 13-16-ig.  
Tel.: 06-57-442-842,  
06-70-5811-885; 

• Védőnői Szolgálat  
Tel.: 06-57-440-337; 

• Dr. Nagy-Hinst Alíz e.v. és  
Dr. Olteán Márta e.v.

• Tel.: 06-57-442-022; 
• Polgármesteri Hivatal  

Tel.: 06-57-540-100; 
• Városüzemeltető Kft.  

Tel.: 06-57-540-350; 
• Tiszamenti Regionális 

Vízművek Zrt. Ügyelet: Tel.:  
06-70-935-6407. Tigáz-DSO Kft.  
Hibabejelentő: 06-80-300-300; 

• ELMŰ-ÉMÁSZ 
Energiaszolgáltató Zrt. 
Hibabejelentő: 06-80-383-940;

• Központi Orvosi Ügyelet Tel.: 
06/70-370-3104 (Hétköznap:16.00-
18.00-ig; hétköznap 18-08 
mentőtiszttel, ápolóval; hétvégén 
08-08-ig, mentőtiszttel, ápolóval)

• Mentők: Tel.: 112, 104;
• Tűzoltóság  

Tel.: 112, 105, 06-30-2184-593;
• Rendőrség  

Tel.: 112, 107, 06-30-9817-660;
• Polgárőrség Tel.: 06-30-6211-589;
• Közterület felügyelő  

Tel.: 06-30-6798-308;
• Jászapáti Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálat  
Tel.: 06-30-3741-308;

• Gyermekvédő hívószám  
Tel.: 06-80-630-155;

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Tel.: 06-57-443-239, 
06-30-9646-658; 

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Horváth Bölcsőde 
Tel.: 06-57-440-334,  
06-30-9628-639;

• Csiga-biga Óvoda  
Tel.: 06-57-441-044;

• Margaréta Óvoda  
Tel.: 06-57-441-523;

• Szivárvány Óvoda  
Tel.: 06-57-441-019;

• JNSzM Kormányhivatal 
Jászapáti Járási Hivatala 
Kormányablak Osztály: Tel.: 06-
57-795-218, Hatósági, Gyámügyi 
és Igazságügyi Osztály: Szociális 
ügyek: Tel.: 06-57-795-042, 
Gyámügyek: Tel.: 06-57-
795-038, Szabálysértés, jogi 
segítségnyújtás, áldozat segítés: 
Tel.: 06-57-795-040.

Közérdekű telefonszámok

Jászapáti, 
Temető út 5. 

T.: 06-57/441-148

Adalékmentes, tejjel, vajjal 
készült termékeink:

 
- tejjel
- vajjal  készült

Vajas kifli

Fahéjas kalács 
250 g.  Új termék

- tej
- vaj
- tojás
- fahéj
- mazsola 
hozzáadásával készült

Babfesztivál tizedik alkalommal
A járványügyi helyzet miatt az el-
múlt évektől eltérően az aratónappal 
párhuzamosan idén nem lehetett 
megtartani városunk egyik jelentős 
gasztronómiai rendezvényét, a Bab-
fesztivált, így egy nappal később, 
július ötödikén vasárnap került 
megrendezésre immár tizedik alka-
lommal a babos ételek főzőversenye.

pesti

A rendezők a hagyományokhoz 
híven ezúttal is családi, baráti, munka-
helyi társaságokat, valamint civil szer-
vezeteket vártak a Gazda-Farmra. Az 
érkezések nem sokkal déli tizenkét óra 
után kezdődtek, és két óra után láthat-
tak hozzá a „mesterművek” elkészíté-
séhez. Végül kizárólag helyi kötődésű, 
itt lakó vagy dolgozó tagokból álló ti-
zenöt csapat vállalta a megmérettetést. 
Közben gyűlt az érdeklődő tömeg, 
a színpadra pedig érkeztek a fellépő 
művészek, akik a jó hangulatért voltak 
felelősek. Az alaphangot a piros ru-
hába öltözött három hölgy, a Mulatós 
Menyecskék adták meg. A Dupla Kávé 
egy órás műsorán pedig a színpad 
előtt jónéhányan táncra is perdültek, 
a közönség az asztalok mellől tapsolva 
együtt énekelte a zenekarral a több-
nyire jól ismert, fülbemászó dalokat. 
A zenés délutánt az Audio Ride zene-
kar előadása zárta le. 

A négytagú zsűri Farkas László séf 
vezetésével tizenhét órától kezdte kós-
tolni az asztalukra tett finomságokat. 
Összhatás, terítés és az ízek alapján 
összegezték a változatos ételekről a 
szakmai véleményüket. Tizenkilenc 
óra magasságában, az eredményhirde-
tésen a séf elmondta, nem volt könnyű 
dolguk, finom és különleges ízvilágú, 
már-már mestermunkák közül kellett 
dönteniük. A két különdíj mellett az 
első három helyezettet díjazták ér-
tékes tárgyjutalommal. A versenyt 
babos káposztával az Önálló Óvoda 
Intézmény hölgyei nyerték, akik egy 
verses-zenés előadással is meglepték a 
pontozó bírákat. Lehet, hogy ez dön-
tően befolyásolta eredményességüket. 
A meleg, kellemes nyári nap legutolsó 
mozzanata egy császárfa ültetése volt 
közel a pódiumhoz.


